
1 

 

 PORTARIA N.º 148/2022 

 
Concede diária a servidores municipais.  

 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  03, 04, 07, 08, 09, 10, 11 e 16/11/2022 

Valor das diárias R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor Adriana Nicaretta Nunes 

Matrícula Funcional 6459-1 RG nº 4.253.414-5/PR CPF nº 661.105.219-49 

Função Coordenadora do Sistema de Controle Interno do 
Executivo/Legislativo. 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Controle Interno. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Curso “Nova Lei de Licitações – Pontos Polêmicos” – Sistema de 
Escola de Gestão Pública TCEPR 

Período 30/11/2022 

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Lucimar Meurer Jacoby 

Matrícula Funcional 18536-1 RG nº 7.944.207-0/PR CPF nº 032.805.189-62 

Função Coordenadoria do Sistema de Controle Interno Adjunto 

Secretaria Gabinete/Controle Interno 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Curso “Nova Lei de Licitações – Pontos Polêmicos” – Sistema de 
Escola de Gestão Pública TCEPR 

Período 30/11/2022 e 01/12/2022 

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) 

 



2 

 

Nome do servidor Pamela Behling Rosalino 

Matrícula Funcional 1714-1 RG nº 8.973.021-0/PR CPF nº 046.736.889-96 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Curso “Nova Lei de Licitações – Pontos Polêmicos” – Sistema de 
Escola de Gestão Pública TCEPR 

Data  30/11/2022 e 01/12/2022 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor  Karina Paula Seraglio 

Matrícula Funcional 17963-1 RG nº 5.177.820-3/SC CPF nº 075.867.869-09 

Função Coordenadora CRAS 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião da Rede de Proteção 

Período 23/11/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor João Carlos Lima 

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 15/11/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Edison Roberto Fiorin 

Matrícula Funcional 194961 RG nº 8.481.487-3/PR CPF nº 033.535.389-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 12/11/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Helena Maria Pelentir Corchak 

Matrícula Funcional 18638-1 RG nº 4.354.413-13/PR CPF nº 050.951.739-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas  



3 

 

Período 12/11/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8PR CPF nº 043.185.189-14 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação Sete para competição 

Período 19/11/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Itapejara D’Oeste 

Objetivo da viagem Transportar atletas do futsal feminino para competição 

Período 19/11/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira 

Matrícula Funcional 17831-1 RG nº 5.180.788-0/PR CPF nº 718.855.449-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas para participar da copa LEA 

Período 20/11/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transportar atletas para participar da copa LEA 

Período 19/11/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 

Nome do servidor  Fabia Cristina Asolini 

Matrícula Funcional 18352-1 RG nº 7.407.055-8 CPF nº 032.393.009-31 

Função Advogada 

Secretaria  Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Pato Branco 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar de curso sobre nova Lei de Licitações 

Período 30/11/2022 e 01/12/2022 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor  Kelin Ghizzi 

Matrícula Funcional 17939-1 RG nº 7.241.614-7 CPF nº 040.989.059-65 

Função Advogada 

Secretaria  Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Pato Branco  

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar de curso sobre nova Lei de Licitações 

Período 30/11/2022 e 01/12/2022 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)) 

 

Nome do servidor  Douglas Debastiani 

Matrícula Funcional 19428-1 RG nº 9.024.725-5 CPF nº 066.145.489-48 

Função Advogado  

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Chopinzinho 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar de curso sobre nova Lei de Licitações 

Período 30/11/2022 e 01/12/2022 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Natalia Becchi Borçatto 

Matrícula Funcional 19165-1 RG nº 10.239.396-1/PR CPF nº 087.558.049-18 

Função Diretora do Departamento de Licitações 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar de curso sobre nova Lei de Licitações 

Período 30/11/2022 e 01/12/2022 

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)  

 

Nome do servidor Mateus João Cordeiro Schmoeller de Lima  

Matrícula Funcional 1067182 RG nº 13.536.410-0/PR CPF nº 102.27.819-51 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 



5 

 

Objetivo da viagem Participar de curso sobre nova Lei de Licitações 

Período 30/11/2022 e 01/12/2022 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Elizangela Tavares da Silva 

Matrícula Funcional 17756-1 RG nº 9.200.867-3/PR CPF nº 046.778.989-44 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Licitação. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar de curso sobre nova Lei de Licitações 

Período 30/11/2022 e 01/12/2022 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Kalyandra Bruna Silveira de Araújo   

Matrícula Funcional 194981 RG nº 13.479.142-0/PR CPF nº 082.508.149-16 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar de curso sobre nova Lei de Licitações 

Período 30/11/2022 e 01/12/2022 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Celso da Silva  

Matrícula Funcional 17829-1 RG nº 7.668.304-2/PR CPF nº 032.926.179-79 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Data  20/11/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Verê 

Objetivo da viagem Transportar atletas 

Período 24/11/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 
 
 
 



6 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir de 03 de novembro de 2022. 

 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, ao 
primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte 
e dois, 62º ano de emancipação. 

 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
 


